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MODEL YAPISI VE KALİBRASYON 
 

Kullanılan model (TAGRIS) doğrusal olmayan programlamaya dayanan, statik, kısmi 

denge tarımsal sektör modelidir1. En son aşağıdaki proje ve eğitim için güncellenmiştir: 

 

Training on Economic Modelling, European Bank for Reconstruction and 
Development (EBRD) and Frankfurt School of Finance & Management– 
January 2018, London. 
 

Türk Tarım Sektör Modeli (TASM) üzerinde çalışmalar, 1981'de bir Dünya Bankası 

projesi ile bağlantılı olarak başlatılmıştır. Bu çerçevede Türkiye ekonomisinin geçiş 

sürecinde uygulanabilecek değişik ticaret stratejileri ile birlikte endüstrileşmeye ve 

büyümeye ilişkin sorunlar irdelenmiş ve bu irdelemelerde kullanılmak üzere, 1979 yılını 

baz alan bir doğrusal programlama modeli geliştirilmiştir. Dünya Bankasının Türkiye ile 

ilgili çeşitli raporlarında bu modelden faydalanılmıştır. 

 

Türk Tarım Sektör Modeli'nin son versiyonunun kısaltılmış adı TAGRIS'dir. 

 

TAGRIS Modeli (Eruygur, 2006; Eruygur ve Çakmak, 2008), Türkiye Tarım Sektör 

Modelleri geleneğinde TASM (Kasnakoğlu ve Bauer, 1988) ve TASM-EU (Çakmak and 

Kasnakoğlu, 2002)’dan sonra üçüncü nesli temsil etmektedir. 

 

Model Marshallcı artığı maksimize etmektedir, dolayısıyla çıktı fiyatları içseldir 

(Samuelson, 1952; Takayama ve Judge, 1964). Talep kalibrasyonu elastikiyetlere 

dayanmaktadır. Toplam arzın kalibre edilmesi için Howitt’in Pozitif Matematiksel 

Programlama (PMP) metodunun kullanılması, TASM (Kasnakoğlu ve Bauer, 1988) ve 

 

 
1 Modelin detaylı cebirsel gösterimi için bkz. Eruygur (2006, Appendix, A2.B) 
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TASM-EU (Çakmak and Kasnakoğlu, 2002) modellerinin temelini oluşturmakta ve model 

yapılarında politika analizi yapmak için bulunması gerekli olan pozitif yaklaşımı 

sağlamaktadır. PMP metodu, çiftçinin üretim kararlarını belirleyen davranışlarını, 

matematiksel bir formülasyonla modele katarak, modeli temel dönemin gözlenen 

değerlerine kalibre etmektedir (Howitt, 1995a; 1995b). Metod modelleyicinin, veri 

eksikliği yüzünden, doğrudan gözlemleyemediği üretim sürecinin saklı kalan (fırsat) 

maliyet bilgilerini temel dönemin gözlemlenen üretim düzeylerinden kestirerek, söz 

konusu ürün için tarım sektörünün maliyet fonksiyonunu yeniden oluşturmaktadır. 

Çakmak ve Kasnakoğlu (2002)’nun belirttiği gibi, bu yaklaşım sektör modellerinin temel 

amacıyla tutarlıdır; bu amaç, üreticilerin piyasa koşullarındaki, kaynak dağılımındaki ve 

üretim tekniğindeki değişikliklere yanıtlarını, tepkilerini simüle etmektir. Diğer bir deyişle, 

sektör modelleri üreticinin davranışlarını modelleyerek, matematiksel olarak 

optimizasyon modelleri olmalarına rağmen benzetim (simülasyon) modellerine 

dönüşebilmektedirler. Paris ve Howitt (1998), Golan ve diğ. (1996)’nin Genelleştirilmiş 

Maksimum Entropi (GME) tahmincisini PMP metoduna integre ederek yöntemi 

geliştirdiler. Bu katkı, maliyet fonksiyonlarının çapraz terimler dahil bütün terimlerinin 

tahmin edilebilmesini sağladı. Daha sonra, Maksimum Entropi’ye Dayanan PMP 

yaklaşımı, Heckelei ve Britz (1999 ve 2000) tarafından geliştirildi ve AB’nin Tarım Sektör 

Modeli CAPRI (Common Agricultural Policy Regional Impact Model)’de kullanıldı. Heckelei 

ve Britz (1999 ve 2000)’in yaklaşımları, PMP maliyet fonksiyonlarının kestirilmesinde 

bölgesel karlılık ve üretim ölçeği farklılıkları gibi birden fazla yatay kesit verinin 

kullanılmasına olanak vermektedir. Yazındaki bu gelişmeler ışığında, çalışmada kullanılan 

modelin arz kalibrasyonunda Heckelei ve Britz (1999 ve 2000)’in yaklaşımları 

kullanılmıştır. Model GAMS (Brooke ve diğ, 1998) programında yazılmış ve doğrusal 

olmayan CONOPT3 çözücüsü ile çözülmüştür.  

 

Modelde dış ticaret ham ve işlenmiş ürünler için ham eşdeğeri şeklinde yer 

almaktadır. Tarım malları dış ticareti AB, ABD ve diğer dünya ülkeleri (DÜ) olarak üç gruba 
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ayrılmıştır. Modelin temel periodu 2014, 2015 ve 2016 ortalamasıdır. Politika etki 

analizinde bölgeler arası mukayeseli üstünlükleri hesaba katabilmek için, modelin üretim 

kısmı 4 ayrı bölgeye ayrıştırılmıştır Bunlar; Kıyı Bölgesi, Orta Anadolu, Doğu Anadolu ve 

GAP bölgeleridir (Şekil 1). Toplulaştırma hatasını en aza indirebilmek için bölge verileri 

iller düzeyindeki verilerden hesaplanmıştır. Üretim aktiviteleri baz alınan dönemdeki 

üretimler dikkate alınarak bölgelere dağıtılmıştır. Bitkisel ve hayvansal alt sektörleri içsel 

olarak birbirlerine bağlanmışlardır, diğer bir değişle, hayvancılık alt sektörü, bitkisel 

üretim alt sektörünün çıktılarını kullanmaktadır. 

 

 

Şekil 1 Modelin Bölgeleri. 
 

Modelin kurulumunda kullanılan varsayımlar şunlardır: (1) Tarım sektörünün 

üretimi bölgelere dağıtılabilir. (2) Tüm üretim aktivitelerinde girdi ve çıktılar arasında 

sabit ilişki vardır. (3) Dört mal sınıfı tanımlanabilir, bunlar; (i) üretimde kullanılan 

kaynaklar, (ii) çiftlik seviyesindeki aktivitelerde üretilip başka bir üretim aktivitesine girdi 

olan içsel ara girdiler, (iii) çiftlik seviyesindeki aktivitelerde üretilip işleme aktivitesine 

girdi olan ara çıktılar, ve (iv) çiftlik seviyesindeki üretildiği haliyle tüketilen ürünlerdir. (4) 
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Tüketim ulusal düzeyde olmaktadır. (5) Bölgelerin kaynak varlığı bilinmektedir. (6) 

Kimyevi gübre gibi girdilerde arz elastikiyeti sonsuzdur. (7) Ekonominin diğer 

sektörlerindeki gelir düzeyi veri alınmıştır. (8) İhracat arzının artan marjinal maliyetleri 

vardır. (9) Ürünlerin talebi doğrusal ve fiyata bağımlı fonksiyonlarla belirlenmektedir. (10) 

Sisteme katılan tüm ajanlarda rekabetçi davranış vardır ve malların ticareti rekabetçi 

piyasalarda yapılmaktadır. 

Modelde 64 adet ürün 200'den fazla aktivite aracılığıyla üretilmekte ve 250 

civarında denklem ile 350'den fazla değişken yer almaktadır. Ürünler şunlardır: 

 

BİTKİSEL ÜRÜNLER 

TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar.  

BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek.  

ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk.  

YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya.  

YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze).  

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, 

Kırmızı Biber.  

SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan 

(Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera).  

MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), 

Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm 

(Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar.  

 

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ 

ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti.  

SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü.  

KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta 
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Maksimum Entropi’ye dayanan yapısı ile model, farklı üretim teknikleri ve 

bölgelerden kaynaklanan, 5276 çapraz ve düz maliyet terimini tahmin ederek, bu terimleri 

sektörün maliyet fonksiyonuna dahil etmektedir. 

 

Her üretim aktivitesinde hektara verim veya hayvan başına verim 

tanımlanmaktadır. Bitkisel üretim aktiviteleri sabit oranlarda emek, makine gücü, 

kimyasal gübre, tohum veya fide kullanmaktadır. Hayvancılık ve kanatlı üretim aktiviteleri 

enerji cinsinden tanımlanmıştır. Girdiler ve çıktılar arasındaki ilişkiler bölgelerde olası 

biyolojik veya ekonomik optimum yerine, çiftliklerde gözlenen ilişkileri yansıtmaktadır. 

Modeldeki ürünler, Türkiye’nin toplam ekilen alanının % 95’ini kapsamaktadır.  

 

Kullanılan model Heckelei ve Britz (1999 ve 2000)’in yaklaşımının tek parça bir 

eşanlı talep ve arz sisteminde uygulamaktadır (Eruygur, 2006). CAPRI modelinde 

(Heckelei ve Britz, 1999 ve 2000), piyasa ve talep için iki ayrı modülden meydana gelen 

birleşik bir yapı vardır. Halbuki, çalışmada kullanılan model, arz ve talep dengesini 

Marshallcı artığı maksimize ederek eşanlı olarak çözen ve bu şekilde denge fiyat ve 

miktarını belirleyen bir yapıya sahiptir.   

 

OLASI MODEL GELİŞTİRMELERİ 

 

Aşağıdaki noktalarda modelde gelişimler yapılması düşünülebilir: 

 

 En son EBRD için 2018 yılında yapılan bir çalışmada kullanılmak üzere model 2014-

2016 yılları ortalamasına göre kalibre edilmiştir. Modelin güncel tutulabilmesi için 

her yıl yeni verileri dikkate alarak son 3 yılın verilerine kalibre edilmesi en doğru 

yaklaşım olacaktır çünkü model hangi döneme kalibre edilmişse yapılan 

simülasyonlar o dönemi yansıtacaktır. 
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 Bu modelin ihtiyaç duyacağı veriler, tarımsal planlamada gereken veri boyutunu ve 

detaylarını da ortaya koyacaktır.  

 

 Modelde şu anda AB, AB-Dışı Dünya olmak üzere 2 dış bölge tanımlıdır. İhtiyaca 

göre farklı ticaret bölgeleri tanımlanabilir. Bu yapılırken Armington tarzı 

modelleme yapılabilir. 

 

o Bu sayede uzun vadede gümrük birliğinin tarımsal ürünleri kapsayacak 

şekilde genişletilmesinin sektörel etkilerini ölçmek mümkün olacaktır. 

 

o Ayrıca ihtiyaca göre Ukrayna krizi ve benzeri ani şokların etkilerini de 

ölçebilecek şekilde üzerinde oynanacak bir model elde edilmiş olacaktır.  

 

 Modelde şu anda 4 bölge tanımlıdır ancak bölgeler tarımsal havzalar olan ilçeler 

düzeyine dönüştürülebilir ancak bu önemli bir çalışma süresi ekleyecektir.  

o Bu durumda herhangi bir ilçenin (havzanın) bir politikadan nasıl etkileneceği 

bile simüle edilebilir hale gelecektir. Her havza için aşağıdaki noktalarda 

simülasyon sonuçları çıkarılabilir:  

 Üretim (tüm ürünlerin değişimleri) 

 İşgücü ihtiyacı (bitkisel üretim) 

 

 Tarımsal destekleme sistemi modelde şu anda 2014-2016 yıllarındaki yapıyı 

yansıtacak şekilde tanımlıdır: modelde ürün bazlı mazot-gübre destekleri ve fark 

ödemeleri tanımlanmıştır. Alternatif destekleme politikaları modele uygun şekilde 

formüle edilebilir. 
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 Model geleceğe ilişkin projeksiyonlar yapacak şekilde kullanılabilir. Bu amaçla hem 

arz hem de talep üzerinden 3 veya 5 yıllık (istenilen periyotlar için) projeksiyonlar 

modellenebilir. Ulusal veya havza bazında her ürün için verim kestirimleri yapılarak 

(havza bazında çalışma ciddi süre alacaktır) arz projeksiyonları üretilebilir. Ulusal 

düzeyde reel GSYH ve nüfus artışları için kestirimler yapılarak talep projeksiyonları 

da gerçekleştirilebilir.  

 

 Model GAMS üzerinden yazılmış olan yaklaşık 5000 satır kodlu ayrıntılı bir tarım 

sektör modelidir. Modelde bitkisel üretim ve hayvansal üretim entegredir; örneğin 

mısır üretiminin azalması hayvansal üretimi yem üzerinden etkilemektedir. Bunun 

dışında Hesaplanabilir Genel Denge (HGD) modellerinin inemeyeceği ürün 

detayında çalışmaktadır: durum buğdayı, seralık domates gibi ayrıntılı ürün 

tanımlarına gidilebilmektedir. Bu durum girdi-çıktı tabloları üzerinden çalışan 

Hesaplanabilir Genel Denge modellerinde inilemeyecek bir ürün tanımlamasıdır 

çünkü girdi-çıktı tablolarında en ayrıntılı olarak “Tahıl” sektörüne inilebilmektedir. 

Ancak model üzerinde çalışılırsa, ulusal düzeyde veya GTAP gibi küresel düzeyde 

yazılmış HGD modellerine bile entegre edilebilir. Bu da dışsal şokların 

makroekonomik düzeyde istihdam, GSYH gibi etkileri de ayrıntılı bir şekilde simüle 

etmesine izin verecektir. 

 

 Bioekonomik modellerle entegre edilebilecek şekilde model revize edilebilir. Bu 

durumda farklı iklim senaryolarının verim üzerindeki etkileri dikkate alınarak, Türk 

tarımının nasıl etkileneceği simülasyonları yapılabilir. Bunun için detaylı toprak 

tektürü haritaları gibi verilere ihtiyaç duyulmaktadır. Bu verilerin elde edilip 

modele eklenmesi ile model iklim simülasyonlarını da yapacak şekle gelecektir.  

 

 Modelden tarım sektörünün türetilmiş su talebi eğrisi simüle edilebileceği için, 

havza bazında su fiyatlaması çalışmaları yapılabilir.  
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SİMÜLASYON 1 
Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

 

Tablo 1.1. Genel Sonuçlar 

 

  
BAZ SENARYO DEĞİŞİM 

 
      

Toplam Artık (Endeks) 100.0 100.1 0.1% 
   Üretici Artığı 100.0 100.0 0.0% 
   Tüketici Artığı 100.0 101.0 1.0% 

      
Toplam Üretim 63,285 63,743 0.7% 
   Bitkisel Üretim 40,243 40,692 1.1% 
   Hayvansal Üretim 23,041 23,052 0.0% 

      
Toplam Tüketim 54,198 54,198 0.0% 
   Bitkisel Üretim 32,473 32,473 0.0% 
   Hayvansal Üretim 21,725 21,725 0.0% 

      
Net İhracat 8,765 8,908 1.6% 
   Bitkisel Ürünler 7,311 7,420 1.5% 
   Hayvansal Ürünler 1,455 1,488 2.3% 

    
Fiyat Endeksi (Laspeyres) 100.0 98.9 -1.1% 
   Bitkisel Ürünler 100.0 98.2 -1.8% 
   Hayvansal Ürünler 100.0 99.9 -0.1% 
        

 

 Tüketici artığı %1 artmaktadır. Üretici artığında bir değişim görülmemektedir. Toplam refahta 

% 0.1’lik bir artış gözlenmektedir.  

 Tarım ürünleri fiyatlarında %1.1’lik bir azalma görülmektedir. 

o Bitkisel ürün fiyatlarında %1.8’lik bir düşme gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel üretim % 1.1 düzeyinde artmaktadır. 

 Net ihracatta % 1.6 düzeyinde bir artış olmaktadır. 

o Bitkisel ürünlerde net ihracat % 1.5 artmaktadır. 

o Hayvansal ürünlerde net ihracat % 2.3 artmaktadır. 
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Tablo 1.2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

 

    TEMEL SENARYO DEĞİŞİM    
BİTKİSEL ÜRÜNLER   40243  40692  1.1% 

TAHILLAR 10133 10389 2.5% 

BAKLAGİLLER 1683 1687 0.2% 

ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 2875 2977 3.5% 

YAĞLI TOHUMLAR 1506 1532 1.7% 

YUMRU BİTKİLER 2602 2620 0.7% 

SEBZELER 3779 3817 1.0% 

SERA ÜRÜNLERİ 5188 5165 -0.4% 

MEYVELER VE KABUKLU YEM. 12478 12506 0.2% 

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   23041  23052  0.0% 

ET 9017 9023 0.1% 

SÜT 8643 8648 0.1% 

KÜMES ÜRÜNLERİ 5381 5382 0.0% 

TOPLAM   63285  63743  0.7% 
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze 

Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. 

YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, 

Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), 

Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, 

Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir 

(Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. 

KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 

 Ürün grupları içinde en önemli üretim artışı %3.5 ile endüstri bitkilerinde görülmektedir. 

 İkinci büyük artış ise % 2.5 ile tahıllar grubunda oluşmaktadır. 

 Üçüncü büyük artış %1.7 ile yağlı tohumlar grubunda gerçekleşmektedir. 
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Tablo 1.3. Fiyatlar (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 

 

   TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM (%)
   

BİTKİSEL ÜRÜNLER  100.0  98.2   -1.8%

TAHILLAR 100.0 96.2  -3.8%

BAKLAGİLLER 100.0 99.2  -0.8%

ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 100.0 95.9  -4.1%

YAĞLI TOHUMLAR 100.0 99.4  -0.6%

YUMRU BİTKİLER 100.0 97.2  -2.8%

SEBZELER 100.0 96.3  -3.7%

SERA ÜRÜNLERİ 100.0 100.4  0.4%

MEYVELER VE KABUKLU YEM. 100.0 99.9  -0.1%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ  100.0  99.9   -0.1%

ET 100.0 99.9  -0.1%

SÜT 100.0 99.9  -0.1%

KÜMES ÜRÜNLERİ 100.0 100.0  0.0%

TOPLAM  100.0  98.9   -1.1%
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze 

Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. 

YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, 

Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), 

Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, 

Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir 

(Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. 

KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 

 Genel tarımsal ürün fiyatlarında %1.1’lik bir düşme gözlenmektedir. 

 En önemli fiyat düşmesi %1,8 ile bitkisel ürünlerde olmaktadır. 

 Bitkisel ürünler içinde en yüksek fiyat düşüşleri %4.1 ile endüstri bitkileri, %3.8 ile tahıllar, 

%3.7 ile sebzeler ve %2.8 ile yumru bitkiler grubunda olmaktadır. 

 Et ve sütte ise %0.1 gibi çok küçük de olsa bir azalma beklenmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

Tablo 1.4. Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

 

    TEMEL SENARYO

   AB DİĞER TOPLAM AB DİĞER TOPLAM    
BİTKİSEL ÜRÜNLER   5394 1917 7311  5448 1972 7420

TAHILLAR -173 737 564 -173 777 604

BAKLAGİLLER 18 -63 -44 18 -63 -44

ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 1085 -12 1073 1129 -15 1114

YAĞLI TOHUMLAR -116 -1528 -1644 -116 -1528 -1644

YUMRU BİTKİLER -8 64 56 -7.7 67.2 60

SEBZELER 154 263 417 156 268 424

SERA ÜRÜNLERİ 437 584 1021 431 576 1008

MEYVELER VE KABUKLU YEM. 3997 1871 5868 4011 1889 5899

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   -32 1486 1455  -32 1520 1488

ET -11 42 31 -11 36 25

SÜT -19 590 570 -19 629 610

KÜMES ÜRÜNLERİ -2 855 853 -2 855 853

TOPLAM   5362 3403 8765  5416 3491 8908
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze 

Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. 

YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, 

Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), 

Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, 

Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir 

(Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. 

KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 

 Toplam tarımsal net ihracatta 143 milyon dolarlık bir artış gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel ürünler net ihracatında 109 milyon dolarlık, hayvancılık ürünleri net ihracatında ise 

yaklaşık 34 milyon dolarlık bir artış beklenmektedir. 

 En önemli  artışlar endüstri bitkileri, tahıllar ve meyve ürün gruplarında olacaktır. 
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Tablo 1.5. Bölgelere Göre İşgücü ve Traktör Kullanımı (Temel Dönem: 100) 

 

  Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP Türkiye
        
Bitkisel Üretim İşgücü Kullanımı 104 103 100 91 102 
Hayvancılık İşgücü Kullanımı     100 
Toplam İşgücü Kullanımı     101 
Bitkisel Üretim Traktör 
Kullanımı 108 112 103 106 109 

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze 

Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. 

YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, 

Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), 

Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, 

Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir 

(Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. 

KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal işgücü ihtiyacında %1’lik bir artış beklenmektedir. Bu artışın en önemli sebebi 

bitkisel ürünlerde beklenen %2 işgücü ihtiyacı artışıdır. 

 GAP bölgesinde bitkisel üretimde %9’luk bir işgücü azalması beklenirken, kıyı bölgesinde %4 

ve İç Anadolu bölgesinde %3’lük bir işgücü kullanımı artışı öngörülmektedir.  

 Doğu Anadolu bölgesinde bitkisel üretim işgücü ihtiyacında herhangi bir değişim 

oluşmamaktadır. 

 Traktör kullanımı genel olarak %9 artmaktadır. 
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Tablo 1.6. Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 

 

 Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP

  
TAHILLAR -9.4% 5.8% 0.6% 14.4%
BAKLAGİLLER -19.8% 15.9% 0.7% 8.3%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 91.8% -5.6% -2.1% -42.6%
YAĞLI TOHUMLAR 19.4% -39.0% 0.4% -24.9%
YUMRU BİTKİLER 69.0% -26.8% -15.2% 112.5%
SEBZELER -4.5% 25.3% -9.2% -6.8%
SERA ÜRÜNLERİ -0.1% 0.5% -9.8% -19.2%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 0.5% -3.7% 8.8% 1.8%

  
TOPLAM 3.7% -1.1% -2.0% 3.3%

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze 

Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. 

YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, 

Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), 

Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, 

Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir 

(Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. 

KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 

 Kıyı bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %3.7’lik ve GAP bölgesinde %3.3’lük bir artış 

beklenmektedir. 

 Doğu Anadolu bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %2 ve İç Anadolu bölgesinde %1.1 

düzeyinde bir azalma olmaktadır.  

 Ürün grupları için bölgeler bazında üretim değişimleri yukarıdaki tabloda verilmektedir. 
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SİMÜLASYON 2 
Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

Tablo 2.1. Genel Sonuçlar 

  
BAZ SENARYO DEĞİŞİM 

 
   

Toplam Artık (Endeks) 100.0 100.3 0.3%
   Üretici Artığı 100.0 100.1 0.1%
   Tüketici Artığı 100.0 102.3 2.3% 

   
Toplam Üretim 63,285 64,332 1.7%
Bitkisel Üretim 40,243 41,265 2.5%
Hayvansal Üretim 23,041 23,067 0.1%

   
Toplam Tüketim 54,198 54,198 0.0%
Bitkisel Tüketim 32,473 32,473 0.0%
Hayvansal Tüketim 21,725 21,725 0.0%

   
Net İhracat 8,765 9,041 3.1%
   Bitkisel Ürünler 7,311 7,553 3.3%
   Hayvansal Ürünler 1,455 1,489 2.4%

   
Fiyat Endeksi (Laspeyres) 100.0 97.6 -2.4%
   Bitkisel Ürünler 100.0 96.1 -3.9%
   Hayvansal Ürünler 100.0 99.9 -0.1%
        

 
Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze Fasulye, 

Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: 

Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), 

Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), 

Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun 

Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Tüketici artığı %2.3 artmaktadır. Üretici artığında önemli bir değişim görülmemektedir. Toplam 

refahta % 0.3’lik bir artış gözlenmektedir.  

 Tarım ürünleri fiyatlarında %2.4’lük bir azalma görülmektedir. 

o Bitkisel ürün fiyatlarında %3.9’luk bir düşme gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel üretim % 2.5 düzeyinde artmaktadır. 

 Net ihracatta % 3.1 düzeyinde bir artış olmaktadır. 

o Bitkisel ürünlerde net ihracat % 3.3 artmaktadır.  

o Hayvansal ürünlerde net ihracat % 2.4 artmaktadır. 
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Tablo 2.2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

  TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM   
BİTKİSEL ÜRÜNLER  40243  41265   2.5%

TAHILLAR 10133 10701  5.6%
BAKLAGİLLER 1683 1695  0.7%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 2875 3103  7.9%
YAĞLI TOHUMLAR 1506 1594  5.9%
YUMRU BİTKİLER 2602 2639  1.4%
SEBZELER 3779 3856  2.1%
SERA ÜRÜNLERİ 5188 5143  -0.9%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 12478 12533  0.4%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ  23041  23067   0.1%
ET 9017 9030  0.1%
SÜT 8643 8655  0.1%
KÜMES ÜRÜNLERİ 5381 5382  0.0%

TOPLAM  63285  64332   1.7%
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi 

Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, 

Kuru Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI 

TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), 

Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates 

(Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), 

Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: 

Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, 

Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi 

Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Ürün grupları içinde en önemli üretim artışı %7.9 ile endüstri bitkilerinde görülmektedir. 

 İkinci büyük artış ise % 5.9 ile yağlı tohumlar grubunda oluşmaktadır. 

 Üçüncü büyük artış %5.6 ile tahıllar grubunda gerçekleşmektedir. 
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Tablo 2.3. Fiyatlar (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 

    TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM (%)   
BİTKİSEL ÜRÜNLER   100.0 96.1   -3.9%

TAHILLAR  100.0 91.5  -8.5%

BAKLAGİLLER  100.0 97.7  -2.3%

ENDÜSTRİ BİTKİLERİ  100.0 91.1  -8.9%

YAĞLI TOHUMLAR  100.0 97.4  -2.6%

YUMRU BİTKİLER  100.0 94.2  -5.8%

SEBZELER  100.0 92.5  -7.5%

SERA ÜRÜNLERİ  100.0 100.8  0.8%

MEYVELER VE KABUKLU YEM.  100.0 99.9  -0.1%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   100.0 99.9   -0.1%

ET  100.0 99.9  -0.1%

SÜT  100.0 99.8  -0.2%

KÜMES ÜRÜNLERİ  100.0 100.0  0.0%

TOPLAM   100.0 97.6   -2.4%

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Genel tarımsal ürün fiyatlarında %2.4’lük bir düşme gözlenmektedir. 

 En önemli fiyat düşmesi %3.9 ile bitkisel ürünlerde olmaktadır. 

 Bitkisel ürünler içinde en yüksek fiyat düşüşleri %8.9 ile endüstri bitkileri, %8.5 ile tahıllar, %7.5 

ile sebzeler ve %5.8 ile yumru bitkiler grubunda olmaktadır. 

 Et ve sütte ise %0.1 ve %0.2 gibi çok küçük de olsa bir azalma beklenmektedir. 
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Tablo 2.4. Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

    TEMEL SENARYO

   AB DİĞER TOPLAM AB DİĞER TOPLAM    
BİTKİSEL ÜRÜNLER   5394 1917 7311 5514 2039 7553

TAHILLAR -173 737 564 -173 826 653

BAKLAGİLLER 18 -63 -44 19 -63 -44

ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 1085 -12 1073 1184 -15 1169

YAĞLI TOHUMLAR -116 -1528 -1644 -115 -1528 -1644

YUMRU BİTKİLER -8 64 56 -7.4 70.5 63

SEBZELER 154 263 417 158 273 431

SERA ÜRÜNLERİ 437 584 1021 425 569 995

MEYVELER VE KABUKLU YEM. 3997 1871 5868 4024 1906 5931

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   -32 1486 1455 -32 1521 1489

ET -11 42 31 -11 36 25

SÜT -19 590 570 -19 629 610

KÜMES ÜRÜNLERİ -2 855 853 -2 855 853

TOPLAM   5362 3403 8765 5482 3559 9041

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal net ihracatta 276 milyon dolarlık bir artış gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel ürünler net ihracatında 242 milyon dolarlık, hayvancılık ürünleri net ihracatında ise 

yaklaşık 34 milyon dolarlık bir artış beklenmektedir. 

 En önemli  artışlar endüstri bitkileri, tahıllar ve meyve ürün gruplarında olacaktır. 
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Tablo 2.5. Bölgelere Göre İşgücü ve Traktör Kullanımı (Temel Dönem: 100) 

  Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP Türkiye
    
Bitkisel Üretim İşgücü Kullanımı 104 110 99 95 104
Hayvancılık İşgücü Kullanımı   100
Toplam İşgücü Kullanımı   102
Bitkisel Üretim Traktör Kullanımı 110 130 104 109 116

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal işgücü ihtiyacında %2’lik bir artış beklenmektedir. Bu artışın en önemli sebebi 

bitkisel ürünlerde beklenen %4 işgücü ihtiyacı artışıdır. 

 GAP bölgesinde bitkisel üretimde %5’lik ve Doğu Anadolu bölgesinde bitkisel üretimde %1’lik 

bir işgücü azalması beklenirken, kıyı bölgesinde %4 ve İç Anadolu bölgesinde %10’lük bir işgücü 

kullanımı artışı öngörülmektedir.  

 Mekanizasyon ihtiyacı genel olarak %16 artmaktadır. 
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Tablo 2.6. Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 

 Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP

  
TAHILLAR -12.1% 12.4% 1.3% 18.2%
BAKLAGİLLER -29.0% 30.8% 1.4% 1.8%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 148.0% -9.7% -4.0% -45.2%
YAĞLI TOHUMLAR 21.1% -29.3% 1.0% -16.3%
YUMRU BİTKİLER 72.4% -25.6% -31.5% 117.3%
SEBZELER -13.9% 57.1% -13.1% -0.8%
SERA ÜRÜNLERİ -0.3% 0.5% -9.8% -19.2%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 1.8% -10.6% 16.6% -0.7%

  
TOPLAM 3.6% 2.6% -3.4% 6.0%

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 GAP bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %6’lik, kıyı bölgesinde %3.6’lık ve İç Anadolu 

bölgesinde %2.6’lık bir artış beklenmektedir. 

 Doğu Anadolu bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %3.4 düzeyinde bir azalma olmaktadır.  

 Ürün grupları için bölgeler bazında üretim değişimleri yukarıdaki tabloda verilmektedir. 
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SİMÜLASYON 3 
Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

Tablo 3.1. Genel Sonuçlar 

  
BAZ SENARYO DEĞİŞİM 

 
   

Toplam Artık (Endeks) 100.0 100.4 0.4%
   Üretici Artığı 100.0 100.3 0.3%
   Tüketici Artığı 100.0 102.9 2.9% 

   
Toplam Üretim 63,285 64,615 2.1%
   Bitkisel Ürünler 40,243 41,539 3.2%
   Hayvansal Ürünler 23,041 23,076 0.2%

   
Toplam Tüketim 54,198 54,198 0.0%
   Bitkisel Ürünler 32,473 32,473 0.0%
   Hayvansal Ürünler 21,725 21,725 0.0%

   
Net İhracat 8,765 9,136 4.2%
   Bitkisel Ürünler 7,311 7,647 4.6%
   Hayvansal Ürünler 1,455 1,489 2.4%

   
Fiyat Endeksi (Laspeyres) 100.0 97.1 -2.9%
   Bitkisel Ürünler 100.0 95.2 -4.8%
   Hayvansal Ürünler 100.0 99.8 -0.2%
        

 
Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze 

Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. 

YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, 

Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), 

Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, 

Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir 

(Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. 

KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 Tüketici artığı %2.9 artmaktadır. Üretici artığında %0.3 düzeyinde bir artış görülmemektedir. 

Toplam refahta % 0.4’lik bir artış gözlenmektedir.  

 Tarım ürünleri fiyatlarında %2.9’luk bir azalma görülmektedir. 

o Bitkisel ürün fiyatlarında %4.8’lik bir düşme gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel üretim % 3.2 düzeyinde artmaktadır. 

 Net ihracatta % 4.2 düzeyinde bir artış olmaktadır. 

o Bitkisel ürünlerde net ihracat % 4.6 artmaktadır.  

o Hayvansal ürünlerde net ihracat % 2.4 artmaktadır. 
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Tablo 3.2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

  TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM  
BİTKİSEL ÜRÜNLER  40243  41539   3.2%

TAHILLAR 10133 10909  7.7%
BAKLAGİLLER 1683 1694  0.7%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 2875 3164  10.0%
YAĞLI TOHUMLAR 1506 1580  4.9%
YUMRU BİTKİLER 2602 2649  1.8%
SEBZELER 3779 3864  2.2%
SERA ÜRÜNLERİ 5188 5146  -0.8%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 12478 12534  0.4%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ  23041  23076   0.2%
ET 9017 9035  0.2%
SÜT 8643 8659  0.2%
KÜMES ÜRÜNLERİ 5381 5382  0.0%

TOPLAM  63285  64615   2.1%
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi 

Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, 

Kuru Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI 

TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), 

Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates 

(Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), 

Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: 

Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, 

Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi 

Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Ürün grupları içinde en önemli üretim artışı %10 ile endüstri bitkilerinde görülmektedir. 

 İkinci büyük artış ise % 7.7 ile tahıllar grubunda oluşmaktadır. 

 Üçüncü büyük artış %4.9 ile yağlı tohumlar grubunda gerçekleşmektedir. 
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Tablo 3.3. Fiyatlar (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 

    TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM (%)   
BİTKİSEL ÜRÜNLER   100.0  95.2   -4.8%

TAHILLAR 100.0 88.6  -11.4%
BAKLAGİLLER 100.0 97.8  -2.2%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 100.0 88.2  -11.8%
YAĞLI TOHUMLAR 100.0 98.5  -1.5%
YUMRU BİTKİLER 100.0 92.5  -7.5%
SEBZELER 100.0 91.8  -8.2%
SERA ÜRÜNLERİ 100.0 100.7  0.7%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 100.0 100.2  0.2%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   100.0  99.8   -0.2%
ET 100.0 99.8  -0.2%
SÜT 100.0 99.8  -0.2%
KÜMES ÜRÜNLERİ 100.0 100.0  0.0%

TOPLAM   100.0  97.1   -2.9%
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Genel tarımsal ürün fiyatlarında %2.9’luk bir düşme gözlenmektedir. 

 En önemli fiyat düşmesi %4.8 ile bitkisel ürünlerde olmaktadır. 

 Bitkisel ürünler içinde en yüksek fiyat düşüşleri %11.8 ile endüstri bitkileri, %11.4 ile tahıllar, 

%8.2 ile sebzeler ve %7.5 ile yumru bitkiler grubunda olmaktadır. 

 Et ve sütte ise %0.2 gibi çok küçük de olsa bir azalma beklenmektedir. 
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Tablo 3.4. Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

    TEMEL SENARYO

   AB DİĞER TOPLAM AB DİĞER TOPLAM    
BİTKİSEL ÜRÜNLER   5394 1917 7311  5566 2081 7647

TAHILLAR -173 737 564 -173 859 686
BAKLAGİLLER 18 -63 -44 18 -63 -44
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 1085 -12 1073 1210 -22 1189
YAĞLI TOHUMLAR -116 -1528 -1644 -115 -1528 -1644
YUMRU BİTKİLER -8 64 56 -7.3 72.4 65
SEBZELER 154 263 417 158 275 433
SERA ÜRÜNLERİ 437 584 1021 426 570 996
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 3997 1871 5868 4048 1916 5965

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   -32 1486 1455  -32 1521 1489
ET -11 42 31 -11 36 25
SÜT -19 590 570 -19 630 611
KÜMES ÜRÜNLERİ -2 855 853 -2 855 853

TOPLAM   5362 3403 8765  5534 3602 9136
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal net ihracatta 371 milyon dolarlık bir artış gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel ürünler net ihracatında 336 milyon dolarlık, hayvancılık ürünleri net ihracatında ise 

yaklaşık 34 milyon dolarlık bir artış beklenmektedir. 

 En önemli  artışlar endüstri bitkileri, tahıllar ve meyve ürün gruplarında olacaktır. 
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Tablo 3.5. Bölgelere Göre İşgücü ve Traktör Kullanımı (Temel Dönem: 100) 

  Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP Türkiye
     
Bitkisel Üretim İşgücü Kullanımı 102 113 99 102 104
Hayvancılık İşgücü Kullanımı    100
Toplam İşgücü Kullanımı    103
Bitkisel Üretim Traktör Kullanımı 111 137 103 110 118

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal işgücü ihtiyacında %3’lük bir artış beklenmektedir. Bu artışın en önemli sebebi 

bitkisel ürünlerde beklenen %4 işgücü ihtiyacı artışıdır. 

 Doğu Anadolu bölgesinde bitkisel üretimde %1’lik bir işgücü azalması beklenirken, kıyı ve GAP 

bölgesinde %2 ve İç Anadolu bölgesinde %13’lük bir işgücü kullanımı artışı öngörülmektedir.  

 Mekanizasyon ihtiyacı genel olarak %18 artmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

27 

 

Tablo 3.6. Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 

 Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP

  
TAHILLAR -15.7% 16.4% 1.6% 24.6%
BAKLAGİLLER -37.9% 39.6% 1.5% 2.3%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 152.2% -10.2% -4.2% -25.4%
YAĞLI TOHUMLAR 15.3% -20.8% 2.6% -3.5%
YUMRU BİTKİLER 74.6% -25.5% -38.0% 126.6%
SEBZELER -13.4% 54.3% -12.9% 2.7%
SERA ÜRÜNLERİ -0.2% 0.5% -9.8% -19.2%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 2.6% -11.7% 9.1% -3.4%

  
TOPLAM 3.1% 3.9% -4.7% 12.8%

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 GAP bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %12.8’lik, İç Anadolu bölgesinde %3.9’luk ve Kıyı 

bölgesinde %3.1’lık bir artış beklenmektedir. 

 Doğu Anadolu bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %4.7 düzeyinde bir azalma olmaktadır.  

 Ürün grupları için bölgeler bazında üretim değişimleri yukarıdaki tabloda verilmektedir. 
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SİMÜLASYON 4 
Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 1) ve ek 

olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

Tablo 4.1. Genel Sonuçlar 

  BAZ SENARYO DEĞİŞİM 
   

Toplam Artık (Endeks) 100.0 100.3 0.3%
   Üretici Artığı 100.0 100.2 0.2%
   Tüketici Artığı 100.0 101.5 1.5% 

   
Toplam Üretim 63,285 64,054 1.2%
   Bitkisel Ürünler 40,243 40,701 1.1%
   Hayvansal Ürünler 23,041 23,353 1.4%

   
Toplam Tüketim 54,198 54,198 0.0%
   Bitkisel Ürünler 32,473 32,473 0.0%
   Hayvansal Ürünler 21,725 21,725 0.0%

   
Net İhracat 8,765 8,918 1.7%
   Bitkisel Ürünler 7,311 7,416 1.4%
   Hayvansal Ürünler 1,455 1,502 3.3%

   
Fiyat Endeksi (Laspeyres) 100.0 98.4 -1.6%
   Bitkisel Ürünler 100.0 98.3 -1.7%
   Hayvansal Ürünler 100.0 98.5 -1.5%
     

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 1) ve ek olarak 
Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 
Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 
Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze 
Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. 
YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, 
Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), 
Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, 
Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir 
(Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. 
KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 Tüketici artığı %1.5 artmaktadır. Üretici artığında %0.2 düzeyinde bir artış görülmemektedir. 

Toplam refahta % 0.3’lük bir artış gözlenmektedir.  

 Tarım ürünleri fiyatlarında %1.6’lık bir azalma görülmektedir. 

o Bitkisel ürün fiyatlarında %1.7’lik; hayvansal ürün fiyatlarında ise %1.5’lik bir düşme 

gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel üretim % 1.1 düzeyinde artmaktadır. 

 Net ihracatta % 1.7 düzeyinde bir artış olmaktadır. 

o Bitkisel ürünlerde net ihracat % 1.4 artmaktadır.  

o Hayvansal ürünlerde net ihracat % 3.3 artmaktadır. 

 



 

 

29 

 

Tablo 4.2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

  TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM   
BİTKİSEL ÜRÜNLER  40243  40701   1.1%

TAHILLAR 10133 10405  2.7%
BAKLAGİLLER 1683 1686  0.2%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 2875 2975  3.5%
YAĞLI TOHUMLAR 1506 1528  1.5%
YUMRU BİTKİLER 2602 2620  0.7%
SEBZELER 3779 3817  1.0%
SERA ÜRÜNLERİ 5188 5165  -0.4%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 12478 12506  0.2%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ  23041  23353   1.4%
ET 9017 9176  1.8%
SÜT 8643 8793  1.7%
KÜMES ÜRÜNLERİ 5381 5383  0.0%

TOPLAM  63285  64054   1.2%
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 

1) ve ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, 

Kuru Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI 

TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), 

Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates 

(Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), 

Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: 

Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, 

Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi 

Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Ürün grupları içinde en önemli üretim artışı %3.5 ile endüstri bitkilerinde görülmektedir. 

 İkinci büyük artış ise % 2.7 ile tahıllar grubunda oluşmaktadır. 

 Üçüncü büyük artış %1.5 ile yağlı tohumlar grubunda gerçekleşmektedir. 

 Hayvansal ürünlerde %1.4 artış olmaktadır. Et ve süt üretimi %1.8 ve %1.7 artmaktadır. 
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Tablo 4.3. Fiyatlar (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 

    TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM (%)   
BİTKİSEL ÜRÜNLER   100.0  98.3   -1.7%

TAHILLAR 100.0 96.4  -3.6%
BAKLAGİLLER 100.0 99.3  -0.7%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 100.0 96.0  -4.0%
YAĞLI TOHUMLAR 100.0 99.6  -0.4%
YUMRU BİTKİLER 100.0 97.2  -2.8%
SEBZELER 100.0 96.3  -3.7%
SERA ÜRÜNLERİ 100.0 100.4  0.4%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 100.0 99.9  -0.1%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   100.0  98.5   -1.5%
ET 100.0 98.1  -1.9%
SÜT 100.0 98.1  -1.9%
KÜMES ÜRÜNLERİ 100.0 99.9  -0.1%

TOPLAM   100.0  98.4   -1.6%
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 1) ve ek 

olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Genel tarımsal ürün fiyatlarında %1.6’lık bir düşme gözlenmektedir. 

 En önemli fiyat düşmesi %1.7 ile bitkisel ürünlerde olmaktadır. 

 Bitkisel ürünler içinde en yüksek fiyat düşüşleri %4 ile endüstri bitkileri, %3.7 ile sebzeler, %3.6 

ile tahıllar ve %2.8 ile yumru bitkiler grubunda olmaktadır. 

 Et ve sütte ise %1.9 düzeyinde bir azalma beklenmektedir. Genel olarak hayvansal ürün fiyat 

düzeyinde %1.5 azalma oluşmaktadır. 
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Tablo 4.4. Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

    TEMEL SENARYO

   AB DİĞER TOPLAM AB DİĞER TOPLAM    
BİTKİSEL ÜRÜNLER   5394 1917 7311  5448 1969 7416

TAHILLAR -173 737 564 -173 775 602
BAKLAGİLLER 18 -63 -44 18 -63 -44
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 1085 -12 1073 1128 -15 1113
YAĞLI TOHUMLAR -116 -1528 -1644 -116 -1528 -1644
YUMRU BİTKİLER -8 64 56 -7.7 67.2 60
SEBZELER 154 263 417 156 268 424
SERA ÜRÜNLERİ 437 584 1021 431 576 1008
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 3997 1871 5868 4011 1889 5899

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   -32 1486 1455  -32 1534 1502
ET -11 42 31 -11 37 26
SÜT -19 590 570 -19 641 622
KÜMES ÜRÜNLERİ -2 855 853 -2 856 854

TOPLAM   5362 3403 8765  5416 3502 8918
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 1) ve ek 

olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal net ihracatta 153 milyon dolarlık bir artış gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel ürünler net ihracatında 105 milyon dolarlık, hayvancılık ürünleri net ihracatında ise 

yaklaşık 47 milyon dolarlık bir artış beklenmektedir. 

 En önemli  artışlar endüstri bitkileri, tahıllar ve meyve ürün gruplarında olacaktır. Sütteki artış 

da 52 milyon dolar ile dikkat çekmektedir. 
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Tablo 4.5. Bölgelere Göre İşgücü ve Traktör Kullanımı (Temel Dönem: 100) 

  Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP Türkiye
      
Bitkisel Üretim İşgücü Kullanımı 104 103 100 91 102
Hayvancılık İşgücü Kullanımı     102
Toplam İşgücü Kullanımı     102
Bitkisel Üretim Traktör Kullanımı 108 113 103 106 109

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 1) ve ek 

olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 

 Toplam tarımsal işgücü ihtiyacında %2’lik bir artış beklenmektedir. Bu artışın en önemli sebebi 

bitkisel ürünlerde beklenen %2 işgücü ihtiyacı artışıdır. 

 GAP bölgesinde bitkisel üretimde %9’luk bir işgücü azalması beklenirken, kıyı bölgesinde %4 ve 

İç Anadolu bölgesinde %3’lük bir işgücü kullanımı artışı öngörülmektedir.  

 Doğu Anadolu bölgesinde işgücü ihtiyacında bir değişim beklenmemektedir. 

 Mekanizasyon ihtiyacı genel olarak %9 artmaktadır. 
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Tablo 4.6. Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 

 Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP

  
TAHILLAR -9.2% 5.9% 0.6% 14.6%
BAKLAGİLLER -20.1% 16.1% 0.7% 8.3%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 91.0% -5.5% -2.0% -42.5%
YAĞLI TOHUMLAR 19.0% -38.9% 0.4% -25.9%
YUMRU BİTKİLER 68.5% -26.6% -15.1% 112.7%
SEBZELER -4.1% 24.5% -9.2% -7.5%
SERA ÜRÜNLERİ -0.1% 0.5% -9.8% -19.2%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 0.5% -3.7% 8.8% 1.8%

  
TOPLAM 3.8% -1.1% -2.0% 3.3%

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 1) ve ek 

olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Kıyı bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %3.8’lik, GAP bölgesinde %3.3’lük bir artış 

beklenmektedir. 

 Doğu Anadolu bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %2.0 ve İç Anadolu bölgesinden bitkisel 

ürünlerde %1.1 düzeyinde bir azalma olmaktadır.  

 Ürün grupları için bölgeler bazında üretim değişimleri yukarıdaki tabloda verilmektedir. 
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SİMÜLASYON 5 
Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 2) ve 

ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

Tablo 5.1. Genel Sonuçlar 

  BAZ SENARYO DEĞİŞİM
Toplam Artık (Endeks) 100.0 100.6 0.6%
   Üretici Artığı 100.0 100.5 0.5%
   Tüketici Artığı 100.0 103.4 3.4% 

Toplam Üretim 63,285 64,945 2.6%
   Bitkisel Ürünler 40,243 41,278 2.6%
   Hayvansal Ürünler 23,041 23,668 2.7%

Toplam Tüketim 54,198 54,198 0.0%
   Bitkisel Ürünler 32,473 32,473 0.0%
   Hayvansal Ürünler 21,725 21,725 0.0%

Net İhracat 8,765 9,060 3.4%
   Bitkisel Ürünler 7,311 7,544 3.2%
   Hayvansal Ürünler 1,455 1,516 4.2%

Fiyat Endeksi (Laspeyres) 100.0 96.5 -3.5%
   Bitkisel Ürünler 100.0 96.2 -3.8%
   Hayvansal Ürünler 100.0 96.9 -3.1%
  

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 2) ve ek olarak 
Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 
Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 
Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze 
Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. 
YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, 
Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), 
Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, 
Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir 
(Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. 
KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 Tüketici artığı %3.4 artmaktadır. Üretici artığında %0.5 düzeyinde bir artış görülmemektedir. 

Toplam refahta % 0.6’lık bir artış gözlenmektedir.  

 Tarım ürünleri fiyatlarında %3.5’lik bir azalma görülmektedir. 

o Bitkisel ürün fiyatlarında %3.8’lik; hayvansal ürün fiyatlarında ise %3.1’lik bir düşme 

gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel üretim % 2.6 ve hayvansal üretim %2.7 düzeyinde artmaktadır. 

 Net ihracatta % 3.4 düzeyinde bir artış olmaktadır. 

o Bitkisel ürünlerde net ihracat % 3.2 artmaktadır.  

o Hayvansal ürünlerde net ihracat % 4.2 artmaktadır. 
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Tablo 5.2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

  TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM   
BİTKİSEL ÜRÜNLER  40243  41278   2.6%

TAHILLAR 10133 10728  5.9%
BAKLAGİLLER 1683 1694  0.7%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 2875 3098  7.8%
YAĞLI TOHUMLAR 1506 1587  5.4%
YUMRU BİTKİLER 2602 2638  1.4%
SEBZELER 3779 3856  2.0%
SERA ÜRÜNLERİ 5188 5143  -0.9%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 12478 12533  0.4%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ  23041  23668   2.7%
ET 9017 9337  3.5%
SÜT 8643 8946  3.5%
KÜMES ÜRÜNLERİ 5381 5385  0.1%

TOPLAM  63285  64945   2.6%
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 

2) ve ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, 

Kuru Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI 

TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), 

Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates 

(Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), 

Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: 

Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, 

Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi 

Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Ürün grupları içinde en önemli üretim artışı %7.8 ile endüstri bitkilerinde görülmektedir. 

 İkinci büyük artış ise % 5.9 ile tahıllar grubunda oluşmaktadır. 

 Üçüncü büyük artış %5.4 ile yağlı tohumlar grubunda gerçekleşmektedir. 

 Hayvansal ürünlerde %2.7 artış olmaktadır. Et ve süt üretimi %3.5 artmaktadır. 
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Tablo 5.3. Fiyatlar (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 

    TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM (%)   
BİTKİSEL ÜRÜNLER   100.0  96.2   -3.8%

TAHILLAR 100.0 92.0  -8.0%
BAKLAGİLLER 100.0 97.9  -2.1%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 100.0 91.3  -8.7%
YAĞLI TOHUMLAR 100.0 97.7  -2.3%
YUMRU BİTKİLER 100.0 94.3  -5.7%
SEBZELER 100.0 92.6  -7.4%
SERA ÜRÜNLERİ 100.0 100.8  0.8%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 100.0 99.9  -0.1%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   100.0  96.9   -3.1%
ET 100.0 96.1  -3.9%
SÜT 100.0 96.2  -3.8%
KÜMES ÜRÜNLERİ 100.0 99.9  -0.1%

TOPLAM   100.0  96.5   -3.5%
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 2) ve ek 

olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Genel tarımsal ürün fiyatlarında %3.5’lik bir düşme gözlenmektedir. 

 En önemli fiyat düşmesi %3.8 ile bitkisel ürünlerde olmaktadır. 

 Bitkisel ürünler içinde en yüksek fiyat düşüşleri %8.7 ile endüstri bitkileri, %8 ile tahıllar, %7.4 

ile sebzeler ve %5.7 ile yumru bitkiler grubunda olmaktadır. 

 Et ve sütte ise %3.9 ve %3.8 düzeylerinde bir azalma beklenmektedir. Genel olarak hayvansal 

ürün fiyat düzeyinde %3.1 azalma oluşmaktadır. 
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Tablo 5.4. Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

    TEMEL SENARYO

   AB DİĞER TOPLAM AB DİĞER TOPLAM    
BİTKİSEL ÜRÜNLER   5394 1917 7311  5512 2032 7544

TAHILLAR -173 737 564 -173 820 647
BAKLAGİLLER 18 -63 -44 19 -63 -44
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 1085 -12 1073 1182 -16 1166
YAĞLI TOHUMLAR -116 -1528 -1644 -116 -1528 -1644
YUMRU BİTKİLER -8 64 56 -7.4 70.4 63
SEBZELER 154 263 417 158 273 430
SERA ÜRÜNLERİ 437 584 1021 425 569 995
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 3997 1871 5868 4024 1906 5931

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   -32 1486 1455  -32 1548 1516
ET -11 42 31 -11 38 27
SÜT -19 590 570 -19 654 635
KÜMES ÜRÜNLERİ -2 855 853 -2 856 854

TOPLAM   5362 3403 8765  5480 3580 9060
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 2) ve ek 

olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal net ihracatta 295 milyon dolarlık bir artış gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel ürünler net ihracatında 233 milyon dolarlık, hayvancılık ürünleri net ihracatında ise 

yaklaşık 61 milyon dolarlık bir artış beklenmektedir. 

 En önemli  artışlar endüstri bitkileri, tahıllar ve meyve ürün gruplarında olacaktır. Sütteki artış 

da 65 milyon dolar ile dikkat çekmektedir. 
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Tablo 5.5. Bölgelere Göre İşgücü ve Traktör Kullanımı (Temel Dönem: 100) 

  Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP Türkiye
      
Bitkisel Üretim İşgücü Kullanımı 104 110 99 95 103
Hayvancılık İşgücü Kullanımı     103
Toplam İşgücü Kullanımı     103
Bitkisel Üretim Traktör Kullanımı 110 131 104 109 116

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 2) ve ek 

olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal işgücü ihtiyacında %3’lük bir artış beklenmektedir. Bu artışın en önemli sebebi 

bitkisel ürünlerde beklenen %3 işgücü ihtiyacı artışıdır. 

 GAP bölgesinde bitkisel üretimde %5’lik, Doğu Anadolu bölgesinde ise bitkisel üretimde %1’lik 

bir işgücü azalması beklenirken, kıyı bölgesinde %4 ve İç Anadolu bölgesinde %10’lük bir işgücü 

kullanımı artışı öngörülmektedir.  

 Mekanizasyon ihtiyacı genel olarak %16 artmaktadır. 
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Tablo 5.6. Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 

 Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP

  
TAHILLAR -11.6% 12.8% 1.3% 18.0%
BAKLAGİLLER -29.4% 31.2% 1.4% 1.6%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 147.7% -9.8% -3.9% -45.2%
YAĞLI TOHUMLAR 20.3% -29.2% 1.1% -19.0%
YUMRU BİTKİLER 72.3% -25.6% -31.4% 117.2%
SEBZELER -13.6% 56.0% -13.0% -1.0%
SERA ÜRÜNLERİ -0.3% 0.5% -9.8% -19.2%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 1.8% -10.6% 16.6% -0.7%

  
TOPLAM 3.8% 2.7% -3.3% 5.9%

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 2) ve ek 

olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 GAP bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %5.9’luk, Kıyı bölgesinde %3.8’lik ve İç Anadolu 

bölgesinde %2.7’lik bir artış beklenmektedir. 

 Doğu Anadolu bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %3.3 düzeyinde bir azalma olmaktadır.  

 Ürün grupları için bölgeler bazında üretim değişimleri yukarıdaki tabloda verilmektedir. 
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SİMÜLASYON 6 
Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi (SİM 3) 

ve ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

Tablo 6.1. Genel Sonuçlar 

  BAZ SENARYO DEĞİŞİM
Toplam Artık (Endeks) 100.0 101.2 1.2%
   Üretici Artığı 100.0 100.9 0.9%
   Tüketici Artığı 100.0 105.0 5.0% 

Toplam Üretim 63,285 65,821 4.0%
   Bitkisel Ürünler 40,243 41,543 3.2%
   Hayvansal Ürünler 23,041 24,278 5.4%

Toplam Tüketim 54,198 54,198 0.0%
   Bitkisel Ürünler 32,473 32,473 0.0%
   Hayvansal Ürünler 21,725 21,725 0.0%

Net İhracat 8,765 9,171 4.6%
   Bitkisel Ürünler 7,311 7,627 4.3%
   Hayvansal Ürünler 1,455 1,544 6.2%

Fiyat Endeksi (Laspeyres) 100.0 95.0 -5.0%
   Bitkisel Ürünler 100.0 95.7 -4.3%
   Hayvansal Ürünler 100.0 93.9 -6.1%
  

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi (SİM 3) ve ek olarak 
Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 
Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 
Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze 
Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. 
YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, 
Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), 
Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, 
Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir 
(Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. 
KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 Tüketici artığı %5.0 artmaktadır. Üretici artığında %0.9 düzeyinde bir artış görülmemektedir. 

Toplam refahta % 1.2’lik bir artış gözlenmektedir.  

 Tarım ürünleri fiyatlarında %5’lik bir azalma görülmektedir. 

o Bitkisel ürün fiyatlarında %4.3’lük; hayvansal ürün fiyatlarında ise %6.1’lik bir düşme 

gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel üretim % 3.2 ve hayvansal üretim %5.4 düzeyinde artmaktadır. 

 Net ihracatta % 4.6 düzeyinde bir artış olmaktadır. 

o Bitkisel ürünlerde net ihracat % 4.3 artmaktadır.  

o Hayvansal ürünlerde net ihracat % 6.2 artmaktadır. 
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Tablo 6.2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

  TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM   
BİTKİSEL ÜRÜNLER  40243  41543   3.2%

TAHILLAR 10133 10946  8.0%
BAKLAGİLLER 1683 1691  0.5%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 2875 3154  9.7%
YAĞLI TOHUMLAR 1506 1563  3.8%
YUMRU BİTKİLER 2602 2648  1.8%
SEBZELER 3779 3862  2.2%
SERA ÜRÜNLERİ 5188 5146  -0.8%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 12478 12534  0.4%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ  23041  24278   5.4%
ET 9017 9649  7.0%
SÜT 8643 9241  6.9%
KÜMES ÜRÜNLERİ 5381 5387  0.1%

TOPLAM  63285  65821   4.0%
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi 

(SİM 3) ve ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, 

Kuru Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI 

TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), 

Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates 

(Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), 

Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: 

Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, 

Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi 

Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Ürün grupları içinde en önemli üretim artışı %9.7 ile endüstri bitkilerinde görülmektedir. 

 İkinci büyük artış ise % 8 ile tahıllar grubunda oluşmaktadır. 

 Hayvansal ürünlerde %5.4 artış olmaktadır. Et ve süt üretimi %7.0 ve %6.9 artmaktadır. 
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Tablo 6.3. Fiyatlar (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 

    TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM (%)   
BİTKİSEL ÜRÜNLER   100.0  95.7   -4.3%

TAHILLAR 100.0 90.0  -10.0%
BAKLAGİLLER 100.0 98.3  -1.7%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 100.0 88.6  -11.4%
YAĞLI TOHUMLAR 100.0 99.2  -0.8%
YUMRU BİTKİLER 100.0 92.7  -7.3%
SEBZELER 100.0 92.0  -8.0%
SERA ÜRÜNLERİ 100.0 100.7  0.7%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 100.0 100.2  0.2%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   100.0  93.9   -6.1%
ET 100.0 92.3  -7.7%
SÜT 100.0 92.4  -7.6%
KÜMES ÜRÜNLERİ 100.0 99.8  -0.2%

TOPLAM   100.0  95.0   -5.0%
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi (SİM 3) ve 

ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Genel tarımsal ürün fiyatlarında %5’lik bir düşme gözlenmektedir. 

 En önemli fiyat düşmesi %6.1 ile hayvansal ürünlerde olmaktadır.  

 Et ve sütte ise %7.7 ve %7.6 düzeylerinde bir azalma beklenmektedir.  

 Bitkisel ürünlerde ise % 4.3 düzeyinde bir azalma görülmektedir. 

 Bitkisel ürünler içinde en yüksek fiyat düşüşleri %11.4 ile endüstri bitkileri, %10 ile tahıllar, %8 

ile sebzeler ve %7.3 ile yumru bitkiler grubunda olmaktadır. 
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Tablo 6.4. Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

    TEMEL SENARYO

   AB DİĞER TOPLAM AB DİĞER TOPLAM    
BİTKİSEL ÜRÜNLER   5394 1917 7311  5562 2065 7627

TAHILLAR -173 737 564 -173 845 672
BAKLAGİLLER 18 -63 -44 18 -63 -44
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 1085 -12 1073 1207 -23 1184
YAĞLI TOHUMLAR -116 -1528 -1644 -116 -1528 -1644
YUMRU BİTKİLER -8 64 56 -7.3 72.2 65
SEBZELER 154 263 417 158 274 433
SERA ÜRÜNLERİ 437 584 1021 426 570 996
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 3997 1871 5868 4048 1916 5965

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   -32 1486 1455  -32 1576 1544
ET -11 42 31 -11 41 30
SÜT -19 590 570 -19 678 659
KÜMES ÜRÜNLERİ -2 855 853 -2 857 856

TOPLAM   5362 3403 8765  5530 3641 9171
 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi (SİM 3) ve 

ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal net ihracatta 406 milyon dolarlık bir artış gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel ürünler net ihracatında 316 milyon dolarlık, hayvancılık ürünleri net ihracatında ise 

yaklaşık 89 milyon dolarlık bir artış beklenmektedir. 

 En önemli  artışlar endüstri bitkileri, tahıllar ve meyve ürün gruplarında olacaktır. Sütteki artış 

da 89 milyon dolar ile dikkat çekmektedir. 
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Tablo 6.5. Bölgelere Göre İşgücü ve Traktör Kullanımı (Temel Dönem: 100) 

  Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP Türkiye
      
Bitkisel Üretim İşgücü Kullanımı 102 112 99 101 104
Hayvancılık İşgücü Kullanımı     106
Toplam İşgücü Kullanımı     105
Bitkisel Üretim Traktör Kullanımı 111 138 103 110 118

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi (SİM 3) ve 

ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal işgücü ihtiyacında %5’lik bir artış beklenmektedir. Bu artışın en önemli sebebi 

Hayvansal ürünlerde beklenen %6 işgücü ihtiyacı artışıdır. 

 Doğu Anadolu bölgesinde bitkisel üretimde %1’lik bir işgücü azalması beklenirken, GAP 

bölgesinde %1, kıyı bölgesinde %2 ve İç Anadolu bölgesinde %12’lik bir işgücü kullanımı artışı 

öngörülmektedir.  

 Mekanizasyon ihtiyacı genel olarak %18 artmaktadır. 
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Tablo 6.6. Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 

 Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP

  
TAHILLAR -14.9% 17.1% 1.6% 24.4%
BAKLAGİLLER -38.9% 40.4% 1.6% 1.9%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 151.7% -10.4% -4.1% -24.8%
YAĞLI TOHUMLAR 13.9% -21.4% 2.6% -9.5%
YUMRU BİTKİLER 74.4% -25.5% -38.0% 127.7%
SEBZELER -12.4% 51.2% -12.7% 2.3%
SERA ÜRÜNLERİ -0.2% 0.5% -9.8% -19.2%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 2.6% -11.7% 9.1% -3.4%

  
TOPLAM 3.4% 3.8% -4.6% 12.7%

 

Not (1) Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi (SİM 3) ve 

ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 GAP bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %12.7’lik, İç Anadolu bölgesinde %3.8’lik ve İç 

Anadolu bölgesinde %3.4’lük bir artış beklenmektedir. 

 Doğu Anadolu bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %4.6 düzeyinde bir azalma olmaktadır.  

 Ürün grupları için bölgeler bazında üretim değişimleri yukarıdaki tabloda verilmektedir. 
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SİMÜLASYON 7 
Hiçbir Mazot, Gübre ve Hayvancılık Desteği Ödenmemesi Durumu  

Tablo 7.1. Genel Sonuçlar 

  BAZ SENARYO DEĞİŞİM
Toplam Artık (Endeks) 100.0 99.9 -0.1%
   Üretici Artığı 100.0 99.9 -0.1%
   Tüketici Artığı 100.0 99.2 -0.8% 

Toplam Üretim 63,285 62,859 -0.7%
   Bitkisel Ürünler 40,243 39,833 -1.0%
   Hayvansal Ürünler 23,041 23,026 -0.1%

Toplam Tüketim 54,198 54,198 0.0%
   Bitkisel Ürünler 32,473 32,473 0.0%
   Hayvansal Ürünler 21,725 21,725 0.0%

Net İhracat 8,765 8,729 -0.4%
   Bitkisel Ürünler 7,311 7,242 -0.9%
   Hayvansal Ürünler 1,455 1,487 2.2%

Fiyat Endeksi (Laspeyres) 100.0 100.9 0.9%
   Bitkisel Ürünler 100.0 101.4 1.4%
   Hayvansal Ürünler 100.0 100.1 0.1%
  

Not (1) Hiçbir Mazot, Gübre ve Hayvancılık Desteği Ödenmemesi Durumu. 
Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 
Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru Fasulye, Taze 
Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. 
YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, 
Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), 
Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, 
Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir 
(Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. 
KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 Tüketici artığı %0.8 azalmaktadır. Üretici artığında %0.1 düzeyinde bir düşüş görülmemektedir. 

Toplam refahta % 0.1’lik bir azalma gözlenmektedir.  

 Tarım ürünleri fiyatlarında %0.9’luk bir artış görülmektedir. 

o Bitkisel ürün fiyatlarında %1.4’lük; hayvansal ürün fiyatlarında ise %0.1’lik bir artış 

gerçekleşmektedir. 

 Bitkisel üretim % 1 ve hayvansal üretim %0.1 düzeyinde düşmektedir. 

 Toplam net ihracatta % 0.4 düzeyinde bir bozulma olmaktadır. 

o Bitkisel ürünlerde net ihracat % 0.9 azalmaktadır.  
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Tablo 7.2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

  TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM  
BİTKİSEL ÜRÜNLER 40243 39833   -1.0%

TAHILLAR 10133 9865  -2.6%

BAKLAGİLLER 1683 1673  -0.6%

ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 2875 2826  -1.7%

YAĞLI TOHUMLAR 1506 1430  -5.0%

YUMRU BİTKİLER 2602 2599  -0.1%

SEBZELER 3779 3773  -0.2%

SERA ÜRÜNLERİ 5188 5188  0.0%

MEYVELER VE KABUKLU YEM. 12478 12478  0.0%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ 23041 23026   -0.1%

ET 9017 9010  -0.1%

SÜT 8643 8635  -0.1%

KÜMES ÜRÜNLERİ 5381 5381  0.0%

TOPLAM 63285 62859   -0.7%

 

Not (1) Hiçbir Mazot, Gübre ve Hayvancılık Desteği Ödenmemesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, 

Kuru Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI 

TOHUMLAR: Susam, Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), 

Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates 

(Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), 

Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: 

Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, 

Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi 

Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Ürün grupları içinde en önemli üretim düşüşüı %5 ile yağlı tohumlarda görülmektedir. 

 İkinci büyük azalma ise % 2.6 ile tahıllar grubunda oluşmaktadır. 

 Üçüncü büyük düşüş %1.7 ile endüstri bitkileri grubunda gerçekleşmektedir. 

 Hayvansal ürünlerde %0.1 azalma oluşmaktadır. 
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Tablo 7.3. Fiyatlar (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 

    TEMEL SENARYO   DEĞİŞİM (%)   
BİTKİSEL ÜRÜNLER   100.0 101.4   1.4%

TAHILLAR 100.0 103.9  3.9%

BAKLAGİLLER 100.0 101.7  1.7%

ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 100.0 101.9  1.9%

YAĞLI TOHUMLAR 100.0 103.2  3.2%

YUMRU BİTKİLER 100.0 100.4  0.4%

SEBZELER 100.0 100.5  0.5%

SERA ÜRÜNLERİ 100.0 100.0  0.0%

MEYVELER VE KABUKLU YEM. 100.0 100.0  0.0%

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   100.0 100.1   0.1%

ET 100.0 100.1  0.1%

SÜT 100.0 100.1  0.1%

KÜMES ÜRÜNLERİ 100.0 100.0  0.0%

TOPLAM   100.0 100.9   0.9%

 

Not (1) Hiçbir Mazot, Gübre ve Hayvancılık Desteği Ödenmemesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Genel tarımsal ürün fiyatlarında %0.9’luk bir artış gözlenmektedir. 

 Bitkisel ürünlerde ise % 1.4 düzeyinde bir artış görülmektedir. 

 Bitkisel ürünler içinde en yüksek fiyat artışları %3.9 ile tahıllar, %3.2 ile yağlı tohumlar, %1.9 ile 

endüstri bitkileri ve %1.7 ile baklagiller grubunda olmaktadır. 

 Et ve sütte ise %0.1 düzeyinde bir artış beklenmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

49 

 

Tablo 7.4. Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

    TEMEL SENARYO

   AB DİĞER TOPLAM AB DİĞER TOPLAM    
BİTKİSEL ÜRÜNLER   5394 1917 7311 5375 1867 7242

TAHILLAR -173 737 564 -173 696 523

BAKLAGİLLER 18 -63 -44 18 -63 -45

ENDÜSTRİ BİTKİLERİ 1085 -12 1073 1067 -19 1048

YAĞLI TOHUMLAR -116 -1528 -1644 -117 -1528 -1645

YUMRU BİTKİLER -8 64 56 -8.0 63.5 56

SEBZELER 154 263 417 153 262 416

SERA ÜRÜNLERİ 437 584 1021 437 584 1021

MEYVELER VE KABUKLU YEM. 3997 1871 5868 3997 1871 5868

HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ   -32 1486 1455 -32 1519 1487

ET -11 42 31 -11 36 25

SÜT -19 590 570 -19 628 609

KÜMES ÜRÜNLERİ -2 855 853 -2 855 853

TOPLAM   5362 3403 8765 5343 3386 8729

 

Not (1) Hiçbir Mazot, Gübre ve Hayvancılık Desteği Ödenmemesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal net ihracatta 36 milyon dolarlık bir azalma gerçekleşmektedir. 

 En önemli  düşüşler endüstri bitkileri ve tahıllar ürün gruplarında olacaktır.  
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Tablo 7.5. Bölgelere Göre İşgücü ve Traktör Kullanımı (Temel Dönem: 100) 

  Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP Türkiye
      
Bitkisel Üretim İşgücü Kullanımı 100 99 100 93 99
Hayvancılık İşgücü Kullanımı     100
Toplam İşgücü Kullanımı     99
Bitkisel Üretim Traktör Kullanımı 98 94 99 96 97

 

Not (1) Hiçbir Mazot, Gübre ve Hayvancılık Desteği Ödenmemesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 Toplam tarımsal işgücü ihtiyacında %1’lik bir düşüş beklenmektedir. Bu düşüşün en önemli 

sebebi bitkisel ürünlerde beklenen %1 işgücü ihtiyacı azalmasıdır. 

 GAP bölgesinden bitkisel üretimde %7’lik, İç Anadolu bölgesinde bitkisel üretimde %1’lik bir 

işgücü azalması beklenirken, Kıyı ve Doğu Anadolu bölgelerinden bir değişim beklenmemektedir.  

 Mekanizasyon ihtiyacı genel olarak %3 azalmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

51 

 

Tablo 7.6. Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 

 Kıyı İç Anadolu Doğu Anadolu GAP

  
TAHILLAR -4.3% -2.8% -0.6% 0.5%
BAKLAGİLLER 1.6% -5.5% -1.0% 3.7%
ENDÜSTRİ BİTKİLERİ -10.7% 1.3% -1.1% -10.4%
YAĞLI TOHUMLAR -8.7% 3.3% -1.2% -39.5%
YUMRU BİTKİLER -20.8% 8.1% -0.6% -12.1%
SEBZELER 9.2% -10.8% -0.3% -30.3%
SERA ÜRÜNLERİ 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
MEYVELER VE KABUKLU YEM. 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

  
TOPLAM -0.4% -0.6% -0.6% -6.7%

 

Not (1) Hiçbir Mazot, Gübre ve Hayvancılık Desteği Ödenmemesi Durumu. 

Not (2) Bu simülasyon 64 ayrı tarımsal ürün bazında yapılmıştır. Ürün detayları için EK kısmına bakınız. 

Not (3) TAHILLAR: Ekmeklik Buğday, Durum Buğdayı, Arpa, Mısır, Pirinç, Çavdar. BAKLAGİLLER: Nohut, Kuru 

Fasulye, Taze Fasulye, Mercimek. ENDÜSTRİ BİTKİLERİ: Tütün, Şeker pancarı, Pamuk. YAĞLI TOHUMLAR: Susam, 

Ayçiçeği, Yer Fıstığı, Soya. YUMRU BİTKİLER: Soğan (Kuru), Patates, Soğan (Taze), Sarımsak (Kuru), Sarımsak (Taze). 

SEBZELER: Kavun, Karpuz, Salatalık, Patlıcan, Domates (Taze), Domates (Sınai), Yeşil Biber, Kırmızı Biber. SERA 

ÜRÜNLERİ: Taze Fasulye (Sera), Kavun (Sera), Karpuz (Sera), Salatalık (Sera), Patlıcan (Sera), Domates (Sera), Yeşil 

Biber (Sera). MEYVELER VE KABUKLU YEMİŞLER: Elma, Kayısı, Şeftali, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Portakal, 

Greyfurt, Limon, Mandalina, Antep Fıstığı, Fındık, İncir (Kuru), İncir (Taze), Üzüm (Taze), Üzüm (Kuru), Çay, Kiraz, 

Nar. ET: Sığır Eti, Koyun Eti, Keçi Eti. SÜT: İnek Sütü, Koyun Sütü, Keçi Sütü. KÜMES ÜRÜNLERİ: Beyaz Et, Yumurta. 

 

 GAP bölgesinde bitkisel ürünlerde toplamda %6.7’lik, Doğu ve İç Anadolu bölgelerinde %0.6’lık 

ve Kıyı bölgesinden %0.4’lük bir azalma beklenmektedir. 

 Ürün grupları için bölgeler bazında üretim değişimleri yukarıdaki tabloda verilmektedir. 
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EKLER 
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EKLER (Ürün Bazında)- SİMÜLASYON 1 
Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

Tablo SİM1.EK1. Genel Sonuçlar 

 

a Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM1.EK2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

 

* Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM1.EK3. Ürün Fiyatları – ABD Doları/Ton (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 
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Tablo SİM1.EK4.  Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 
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Tablo SİM1.EK5.  Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 
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EKLER (Ürün Bazında)- SİMÜLASYON 2 
Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

Tablo SİM2.EK1. Genel Sonuçlar 

 

a Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM2.EK2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

 

* Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM2.EK3. Fiyatlar - ABD Doları/Ton (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 
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Tablo SİM2.EK4.  Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 
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Tablo SİM2.EK5.  Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 
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EKLER (Ürün Bazında)- SİMÜLASYON 3 
Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

Tablo SİM3.EK1. Genel Sonuçlar 

 

a Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM3.EK2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

 

* Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM3.EK3. Fiyatlar - ABD Doları/Ton (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 
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Tablo SİM3.EK4.  Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 
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Tablo SİM3.EK5.  Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 
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EKLER (Ürün Bazında)- SİMÜLASYON 4 
Mazot Maliyetlerinin %50’sinin ve Gübre Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 1) ve 

ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %25’inin Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

Tablo SİM4.EK1. Genel Sonuçlar 

 
a Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM4.EK2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

 

* Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM4.EK3. Fiyatlar - ABD Doları/Ton (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 
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Tablo SİM4.EK4.  Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 
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Tablo SİM4.EK5.  Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 

 



 

 

73 

 

EKLER (Ürün Bazında)- SİMÜLASYON 5 
Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi (SİM 2) ve 

ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %50’sinin Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

Tablo SİM5.EK1. Genel Sonuçlar 

 

a Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM5.EK2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

 

* Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM5.EK3. Fiyatlar - ABD Doları/Ton (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 
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Tablo SİM5.EK4.  Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 
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Tablo SİM5.EK5.  Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 
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EKLER (Ürün Bazında)- SİMÜLASYON 6 
Mazot Maliyetlerinin %100’ünün ve Gübre Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi (SİM 3) 

ve ek olarak Hayvancılık İşgücü Maliyetlerinin %100’ünün Destek Olarak Ödenmesi Durumu 

Tablo SİM6.EK1. Genel Sonuçlar 

 
a Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM6.EK2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

 

* Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM6.EK3. Fiyatlar - ABD Doları/Ton (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 
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Tablo SİM6.EK4.  Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

 



 

 

82 

 

Tablo SİM6.EK5.  Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 
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EKLER (Ürün Bazında)- SİMÜLASYON 7 
Hiçbir Mazot, Gübre ve Hayvancılık Desteği Ödenmemesi Durumu 

Tablo SİM7.EK1. Genel Sonuçlar 

 

 
a Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM7.EK2. Üretim (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 

 

* Hacim (2014-16 fiyatlarıyla) ve Değer (senaryo fiyatlarıyla). 
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Tablo SİM7.EK3. Fiyatlar - ABD Doları/Ton (Ürün Grupları için Laspeyres Endeksi) 
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Tablo SİM7.EK4.  Net İhracat (Milyon ABD Doları, 2014-16 fiyatlarıyla) 
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Tablo SİM7.EK5.  Bölgelere Göre Bitkisel Üretimde Değişimler 
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